
Presenti   21 Assenti    4

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Miori Maria Teresa

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio nella sua
qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno e sul
quale sono stati espressi e pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

N.  18 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione  Adunanza Prima di  convocazione

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE 2022-2024.

L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 19:00, nella
sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli
consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale

Intervengono i signori

Marchetti Fabio P Margherit Daniele P
Di Natale Bruno P Piccini Roberto A
Cividini Tiziana P Soramel Alberto P
Bianchini Giancarlo P Montanari Fiammetta P
De Rosa Vincenzo P Giavedoni Gabriele P
Tomada Claudio P Comisso Carla P
Spada Sergio P Turcati Giorgio P
Drì Annalisa A Chiarcossi Maurizio P
Bertolini Flavio P Zanello Sonia P
Zoratti Antonio P Trevisan Giacomo P
Mizzau Giacomo A Ganzit Graziano A
Frizza Fabiola P Santelia Anthony P
De Cecco Cristian P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024.

REGOLARITà TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-2022
Il Responsabile del

servizio
ZANELLO EDI
Documento informatico

firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e

norme collegate; Sostituisce il
documento cartaceo e la
firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024.

REGOLARITà CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-2022
Il Responsabile del servizio
COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
L’art. 3 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n.14,-
pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.57 del 09-03-2018, contenente il “Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” stabilisce che le amministrazioni, secondo i
propri ordinamenti, adottano il programma triennale dei lavori pubblici (anche consistenti in
lotti funzionali di un lavoro) nonché i relativi elenchi annuali, sulla base degli schemi – tipo
allegati al Decreto stesso, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che ne disciplinano la programmazione
economico-finanziaria;
L’art.21 del Codice Appalti “D.lgs.50/2016” precisa, al comma 3, che il Programma triennale-
dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia
pari o superiore a 100.000 Euro (escluso IVA) e indicano i lavori da avviare nella prima
annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo
stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello
Stato, delle Regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;
che per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 di Euro, ai fini dell’inserimento-
nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto
di fattibilità tecnica ed economica, mentre, ai fini dell’inserimento nel programma triennale le
amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente, ove previsto, il documento di
fattibilità delle alternative progettuali, qualora il progetto di fattibilità sia articolato in due fasi
successive di elaborazione, (come consentito e specificato nell’art.23, comma 5, del
D.lgs.50/2016);
L’art.3, comma 6, del D.M. 16-01-2018, n.14 chiarisce, inequivocabilmente, che per ciascun-
lavoro, nel Programma Triennale è riportato l’importo complessivo stimato necessario per la
realizzazione di detto lavoro, comprensivo delle forniture e dei servizi connessi alla
realizzazione dello stesso, e che nell’Elenco Annuale, per ciascun lavoro, è riportato l’importo
complessivo del relativo quadro economico;
Il comma 8 aggiunge che i lavori da avviare nella prima annualità del programma, anche-
consistenti in lotti funzionali, costituiscono l’Elenco Annuale dei lavori pubblici, (comprensivo,
altresì, delle opere pubbliche incompiute), la cui formazione è subordinata al rispetto delle
seguenti condizioni:

previsione in bilancio della copertura finanziaria;-
previsione dell’avvio della procedura di affidamento nel corso della prima annualità del-
programma;
rispetto dei livelli di progettazione minimi previsti dall’art.21, comma 3, secondo periodo-
del Codice (nel caso di inserimento nell’Elenco Annuale di lavori di importo pari o
superiore a 1.000.000 di Euro) e di cui all’art.3, comma 10, del D.M. medesimo (nel
caso di inserimento nell’Elenco Annuale di uno o più lotti funzionali);
conformità dei lavori agli strumenti urbanistici vigenti o adottati;-

ATTESO che, l’art. 5 del D.M. richiamato, al comma 1 precisa che il Programma Triennale dei
lavori pubblici è redatto ogni anno scorrendo l’annualità pregressa e aggiornando i programmi
precedentemente approvati, senza riproporre nel programma successivo i lavori per i quali sia
stata avviata la procedura di affidamento e, al comma 4, che lo Schema del Programma Triennale
e l’Elenco Annuale sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio tenuto conto delle norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli
enti locali;

RICHIAMATI gli obblighi informativi e di pubblicità del Programma triennale dei lavori pubblici e del
relativo Elenco annuale, all’art. 5 – il comma 5, primo periodo del D.M. in questione il quale
dispone che, successivamente all’adozione, siano entrambi pubblicati sul profilo del committente;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



PRESO ATTO che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2022
– 2024 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2022 da parte del Referente responsabile del
programma ing. Edi Zanello;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 24.03.2022 esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato adottato il Piano Triennale dei LL.PP. costituito dai documenti di cui al punto
precedente;
CONSIDERATO che il provvedimento ha ottenuto, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i., il parere favorevole dei revisori dei conti pervenuto e protocollato al n. 12055/2022;
RILEVATO che l’elenco annuale può essere approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui
costituisce parte integrante, e deve contenere l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato
di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle
regioni o altri enti pubblici;

DATO ATTO che il programma triennale e dell’elenco annuale qui da approvare potranno avere
legittima attuazione esclusivamente nel rispetto e nei limiti della loro finanziabilità;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione in ottemperanza alle disposizioni
normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione;

CONSIDERATO che a termini dell’art. 5, comma 3 del D.P.G.R 0165/Pres, il programma triennale
dei lavori pubblici dovrà essere reso oggetto di adeguata pubblicità per almeno 15 giorni
consecutivi mediante affissione nella sede comunale;
CONSIDERATO altresì che una volta approvato dovrà essere pubblicato e gestito attraverso il
sistema informatizzato mediante la piattaforma eappaltiFVG con il modulo appropriato mediante le
schede redatte in conformità alle prescrizioni contenute nel Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n.14;
RITENUTO il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

VISTO il D.lgs.50/2016 e s.m.i. con particolare riferimento all’art.21;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 datato 16-01-2018;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio
Finanziario di cui agli artt.49 e 147-bis del D.lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

PROPONE

Di approvare l’allegato Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024, costituito dalle1.
schede sotto riportate:
Elenco degli interventi del programma;-
Interventi compresi nell’elenco annuale 2022;-
Interventi ricompresi nell’annualità 2023,-
Interventi ricompresi nell’annualità 2024,-
Schede delle singole opere,-
Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;-
Elenco delle opere pubbliche incompiute;-
Elenco degli immobili disponibili art.21 co.5 e art.191 del D.lgs.50/2016;-
Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e-
non riproposti e non avviati;

di dare atto che il Responsabile dell’Area LL.PP. è anche Responsabile Unico del2.
Procedimento, ai sensi della normativa sui lavori pubblici, per le opere di cui non vi sia stata
ancora nomina. Con eventuale successivo atto del medesimo soggetto potrebbero essere
nominati altri RUP;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO



che lo schema del programma degli interventi è stato elaborato in coerenza al complesso delle3.
risorse avendo riguardo ai finanziamenti possibili;

che il programma triennale e dell’elenco annuale qui approvati potranno avere legittima4.
attuazione esclusivamente nel rispetto e nei limiti dei principi contabili e delle possibilità di
bilancio;

di dare atto che, successivamente all’approvazione gli atti saranno pubblicati nell’Albo pretorio5.
del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”;

che una volta approvato dovrà essere pubblicato e gestito attraverso il sistema informatizzato6.
mediante la piattaforma eappaltiFVG con il modulo appropriato mediante le schede redatte in
conformità alle prescrizioni contenute nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti 16 gennaio 2018, n.14:
SCHEDA A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;□
SCHEDA B – Elenco delle opere pubbliche incompiute;□
SCHEDA C – Elenco degli immobili disponibili art.21 co.5 e art.191 del D.lgs.50/2016;□
SCHEDA D – Elenco degli interventi del programma;□
SCHEDA E – Interventi compresi nell’elenco annuale;□
SCHEDA F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente□
programma triennale e non riproposti e non avviati;

di dare atto che, ai sensi dell’art 5, comma 3, del DPRG 165/2003, si dovrà procedere alla7.
pubblicazione dell’allegato programma triennale per almeno 15 giorni consecutivi
dall’esecutività del presente atto:

sul sito del committente all’albo pretorio on line;a.
sul sito del committente alla sezione amministrazione trasparente;b.
sul sito del M.I.T.;c.
sul sito dell’Osservatorio presso l’ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati dellad.
regione;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di pubblicarlo entro cinque giorni8.
dalla sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i..

Atto inviato dall’Assessore ai lavori pubblici, edilizia privata, urbanistica, pianificazione, ambiente ed energia in data
25.05.2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Illustra l’assessore Bianchini;

Interviene il consigliere Turcati che chiede chiarimenti sullo stato di attuazione della progettualità
relativa alla ex canonica di Codroipo;
Prende la parola il consigliere Soramel, si sofferma sul fatto che una parte del finanziamento delle
opere pubbliche per l’anno 2022 deriva dalla vendita dei lotti delle attività produttive e tra queste
l’ampliamento del cimitero Zompicchia. Critica il fatto che tale finanziamento derivi da ipotesi di
entrate stimate e non certe;
Interviene il consigliere Giavedoni che si sofferma sulla carente programmazione economica della
spesa del Comune criticando l’adozione del bilancio di previsione 2022 al 31 maggio. Espone ciò si
sarebbe dovuto fare, ovvero, approvare il bilancio previsione 2022 nel dicembre 2021 e a seguito
dell’adozione della deliberazione sulla TARI effettuare una variazione di bilancio, così come è
avvenuto in un altro comune assimilabile, per popolazione a Codroipo. La critica sul ritardo
nell’approvazione del bilancio comporta che l’Amministrazione non è in grado di spendere entro
fine anno l’ammontare complessivo dell’avanzo vincolato e che le fonti di finanziamento non sono
certe;
Replica l’Assessore Bianchini che connota gli interventi fatti dai vari consiglieri di rilievo
prettamente politico. Contesta la critica della carente progettualità riportata dai precedenti interventi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO



e rivendica la correttezza della programmazione comunale, anche perché la stessa è garanzia
della copertura finanziaria;

Prendono la parola per la dichiarazione di voto:
il consigliere Giavedoni cita alcuni lavori pubblici previsti nelle annualità 2020 e 2021 non ancora
effettuati, preannuncia voto contrario;
il consigliere Turcati rileva che il merito per il finanziamento di 4 milioni di euro per la rigenerazione
urbana di Passariano va attribuita all’iniziativa di un dipendente comunale che ha ritenuto che
l’opera potesse ottenere il finanziamento dal PNRR. Preannuncia voto contrario;
l’assessore Bianchini comunica che i lavori in Piazza Dante sono stati appaltati e si attende l’avvio
dei lavori a conclusione dell’anno scolastico, così come l’area di sgambamento cani. Preannuncia il
voto favorevole del suo gruppo e della maggioranza;

Il Sindaco pone l’argomento ai voti:
Presenti 21;
Con voti favorevoli n. 12, espressi nelle forme di legge, contrari 9 (Soramel, Giavedoni, Montanari,
Comisso, Turcati, Chiarcossi, Zanello, Trevisan, Santelia), nessun astenuto,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, che si intende integralmente richiamata;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni
dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito
dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Marchetti Fabio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

IL SEGRETARIO GENERALE
Miori Maria Teresa

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per gg. 15
consecutivi dal 06-06-22 al 21-06-22.

Codroipo, li 06-06-22

L’Impiegata/o Responsabile
Orsaria Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art. 23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li  06-06-22

  L’Impiegata/o Responsabile
ai sensi dell’art.18 D.P.R. 445/2000

Orsaria Stefano

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 8  -  COMUNE DI CODROIPO



Presenti   21 Assenti    4

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Miori Maria Teresa

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio nella sua
qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine del giorno e sul
quale sono stati espressi e pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

N.  18 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione  Adunanza Prima di  convocazione

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE 2022-2024.

L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 19:00, nella
sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli
consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale

Intervengono i signori

Marchetti Fabio P Margherit Daniele P
Di Natale Bruno P Piccini Roberto A
Cividini Tiziana P Soramel Alberto P
Bianchini Giancarlo P Montanari Fiammetta P
De Rosa Vincenzo P Giavedoni Gabriele P
Tomada Claudio P Comisso Carla P
Spada Sergio P Turcati Giorgio P
Drì Annalisa A Chiarcossi Maurizio P
Bertolini Flavio P Zanello Sonia P
Zoratti Antonio P Trevisan Giacomo P
Mizzau Giacomo A Ganzit Graziano A
Frizza Fabiola P Santelia Anthony P
De Cecco Cristian P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024.

REGOLARITà TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-2022
Il Responsabile del

servizio
ZANELLO EDI
Documento informatico

firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e

norme collegate; Sostituisce il
documento cartaceo e la
firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2022-2024.

REGOLARITà CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-2022
Il Responsabile del servizio
COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
L’art. 3 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n.14,-
pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.57 del 09-03-2018, contenente il “Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” stabilisce che le amministrazioni, secondo i
propri ordinamenti, adottano il programma triennale dei lavori pubblici (anche consistenti in
lotti funzionali di un lavoro) nonché i relativi elenchi annuali, sulla base degli schemi – tipo
allegati al Decreto stesso, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che ne disciplinano la programmazione
economico-finanziaria;
L’art.21 del Codice Appalti “D.lgs.50/2016” precisa, al comma 3, che il Programma triennale-
dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia
pari o superiore a 100.000 Euro (escluso IVA) e indicano i lavori da avviare nella prima
annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo
stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello
Stato, delle Regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;
che per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 di Euro, ai fini dell’inserimento-
nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto
di fattibilità tecnica ed economica, mentre, ai fini dell’inserimento nel programma triennale le
amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente, ove previsto, il documento di
fattibilità delle alternative progettuali, qualora il progetto di fattibilità sia articolato in due fasi
successive di elaborazione, (come consentito e specificato nell’art.23, comma 5, del
D.lgs.50/2016);
L’art.3, comma 6, del D.M. 16-01-2018, n.14 chiarisce, inequivocabilmente, che per ciascun-
lavoro, nel Programma Triennale è riportato l’importo complessivo stimato necessario per la
realizzazione di detto lavoro, comprensivo delle forniture e dei servizi connessi alla
realizzazione dello stesso, e che nell’Elenco Annuale, per ciascun lavoro, è riportato l’importo
complessivo del relativo quadro economico;
Il comma 8 aggiunge che i lavori da avviare nella prima annualità del programma, anche-
consistenti in lotti funzionali, costituiscono l’Elenco Annuale dei lavori pubblici, (comprensivo,
altresì, delle opere pubbliche incompiute), la cui formazione è subordinata al rispetto delle
seguenti condizioni:

previsione in bilancio della copertura finanziaria;-
previsione dell’avvio della procedura di affidamento nel corso della prima annualità del-
programma;
rispetto dei livelli di progettazione minimi previsti dall’art.21, comma 3, secondo periodo-
del Codice (nel caso di inserimento nell’Elenco Annuale di lavori di importo pari o
superiore a 1.000.000 di Euro) e di cui all’art.3, comma 10, del D.M. medesimo (nel
caso di inserimento nell’Elenco Annuale di uno o più lotti funzionali);
conformità dei lavori agli strumenti urbanistici vigenti o adottati;-

ATTESO che, l’art. 5 del D.M. richiamato, al comma 1 precisa che il Programma Triennale dei
lavori pubblici è redatto ogni anno scorrendo l’annualità pregressa e aggiornando i programmi
precedentemente approvati, senza riproporre nel programma successivo i lavori per i quali sia
stata avviata la procedura di affidamento e, al comma 4, che lo Schema del Programma Triennale
e l’Elenco Annuale sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio tenuto conto delle norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli
enti locali;

RICHIAMATI gli obblighi informativi e di pubblicità del Programma triennale dei lavori pubblici e del
relativo Elenco annuale, all’art. 5 – il comma 5, primo periodo del D.M. in questione il quale
dispone che, successivamente all’adozione, siano entrambi pubblicati sul profilo del committente;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



PRESO ATTO che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2022
– 2024 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2022 da parte del Referente responsabile del
programma ing. Edi Zanello;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 24.03.2022 esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato adottato il Piano Triennale dei LL.PP. costituito dai documenti di cui al punto
precedente;
CONSIDERATO che il provvedimento ha ottenuto, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i., il parere favorevole dei revisori dei conti pervenuto e protocollato al n. 12055/2022;
RILEVATO che l’elenco annuale può essere approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui
costituisce parte integrante, e deve contenere l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato
di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle
regioni o altri enti pubblici;

DATO ATTO che il programma triennale e dell’elenco annuale qui da approvare potranno avere
legittima attuazione esclusivamente nel rispetto e nei limiti della loro finanziabilità;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione in ottemperanza alle disposizioni
normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione;

CONSIDERATO che a termini dell’art. 5, comma 3 del D.P.G.R 0165/Pres, il programma triennale
dei lavori pubblici dovrà essere reso oggetto di adeguata pubblicità per almeno 15 giorni
consecutivi mediante affissione nella sede comunale;
CONSIDERATO altresì che una volta approvato dovrà essere pubblicato e gestito attraverso il
sistema informatizzato mediante la piattaforma eappaltiFVG con il modulo appropriato mediante le
schede redatte in conformità alle prescrizioni contenute nel Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n.14;
RITENUTO il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

VISTO il D.lgs.50/2016 e s.m.i. con particolare riferimento all’art.21;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 datato 16-01-2018;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Servizio
Finanziario di cui agli artt.49 e 147-bis del D.lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

PROPONE

Di approvare l’allegato Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024, costituito dalle1.
schede sotto riportate:
Elenco degli interventi del programma;-
Interventi compresi nell’elenco annuale 2022;-
Interventi ricompresi nell’annualità 2023,-
Interventi ricompresi nell’annualità 2024,-
Schede delle singole opere,-
Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;-
Elenco delle opere pubbliche incompiute;-
Elenco degli immobili disponibili art.21 co.5 e art.191 del D.lgs.50/2016;-
Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e-
non riproposti e non avviati;

di dare atto che il Responsabile dell’Area LL.PP. è anche Responsabile Unico del2.
Procedimento, ai sensi della normativa sui lavori pubblici, per le opere di cui non vi sia stata
ancora nomina. Con eventuale successivo atto del medesimo soggetto potrebbero essere
nominati altri RUP;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO



che lo schema del programma degli interventi è stato elaborato in coerenza al complesso delle3.
risorse avendo riguardo ai finanziamenti possibili;

che il programma triennale e dell’elenco annuale qui approvati potranno avere legittima4.
attuazione esclusivamente nel rispetto e nei limiti dei principi contabili e delle possibilità di
bilancio;

di dare atto che, successivamente all’approvazione gli atti saranno pubblicati nell’Albo pretorio5.
del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”;

che una volta approvato dovrà essere pubblicato e gestito attraverso il sistema informatizzato6.
mediante la piattaforma eappaltiFVG con il modulo appropriato mediante le schede redatte in
conformità alle prescrizioni contenute nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti 16 gennaio 2018, n.14:
SCHEDA A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;□
SCHEDA B – Elenco delle opere pubbliche incompiute;□
SCHEDA C – Elenco degli immobili disponibili art.21 co.5 e art.191 del D.lgs.50/2016;□
SCHEDA D – Elenco degli interventi del programma;□
SCHEDA E – Interventi compresi nell’elenco annuale;□
SCHEDA F – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente□
programma triennale e non riproposti e non avviati;

di dare atto che, ai sensi dell’art 5, comma 3, del DPRG 165/2003, si dovrà procedere alla7.
pubblicazione dell’allegato programma triennale per almeno 15 giorni consecutivi
dall’esecutività del presente atto:

sul sito del committente all’albo pretorio on line;a.
sul sito del committente alla sezione amministrazione trasparente;b.
sul sito del M.I.T.;c.
sul sito dell’Osservatorio presso l’ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati dellad.
regione;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di pubblicarlo entro cinque giorni8.
dalla sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i..

Atto inviato dall’Assessore ai lavori pubblici, edilizia privata, urbanistica, pianificazione, ambiente ed energia in data
25.05.2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Illustra l’assessore Bianchini;

Interviene il consigliere Turcati che chiede chiarimenti sullo stato di attuazione della progettualità
relativa alla ex canonica di Codroipo;
Prende la parola il consigliere Soramel, si sofferma sul fatto che una parte del finanziamento delle
opere pubbliche per l’anno 2022 deriva dalla vendita dei lotti delle attività produttive e tra queste
l’ampliamento del cimitero Zompicchia. Critica il fatto che tale finanziamento derivi da ipotesi di
entrate stimate e non certe;
Interviene il consigliere Giavedoni che si sofferma sulla carente programmazione economica della
spesa del Comune criticando l’adozione del bilancio di previsione 2022 al 31 maggio. Espone ciò si
sarebbe dovuto fare, ovvero, approvare il bilancio previsione 2022 nel dicembre 2021 e a seguito
dell’adozione della deliberazione sulla TARI effettuare una variazione di bilancio, così come è
avvenuto in un altro comune assimilabile, per popolazione a Codroipo. La critica sul ritardo
nell’approvazione del bilancio comporta che l’Amministrazione non è in grado di spendere entro
fine anno l’ammontare complessivo dell’avanzo vincolato e che le fonti di finanziamento non sono
certe;
Replica l’Assessore Bianchini che connota gli interventi fatti dai vari consiglieri di rilievo
prettamente politico. Contesta la critica della carente progettualità riportata dai precedenti interventi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO



e rivendica la correttezza della programmazione comunale, anche perché la stessa è garanzia
della copertura finanziaria;

Prendono la parola per la dichiarazione di voto:
il consigliere Giavedoni cita alcuni lavori pubblici previsti nelle annualità 2020 e 2021 non ancora
effettuati, preannuncia voto contrario;
il consigliere Turcati rileva che il merito per il finanziamento di 4 milioni di euro per la rigenerazione
urbana di Passariano va attribuita all’iniziativa di un dipendente comunale che ha ritenuto che
l’opera potesse ottenere il finanziamento dal PNRR. Preannuncia voto contrario;
l’assessore Bianchini comunica che i lavori in Piazza Dante sono stati appaltati e si attende l’avvio
dei lavori a conclusione dell’anno scolastico, così come l’area di sgambamento cani. Preannuncia il
voto favorevole del suo gruppo e della maggioranza;

Il Sindaco pone l’argomento ai voti:
Presenti 21;
Con voti favorevoli n. 12, espressi nelle forme di legge, contrari 9 (Soramel, Giavedoni, Montanari,
Comisso, Turcati, Chiarcossi, Zanello, Trevisan, Santelia), nessun astenuto,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, che si intende integralmente richiamata;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni
dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito
dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Marchetti Fabio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

IL SEGRETARIO GENERALE
Miori Maria Teresa

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per gg. 15
consecutivi dal 06-06-22 al 21-06-22.

Codroipo, li 06-06-22

L’Impiegata/o Responsabile
Orsaria Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art. 23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li  06-06-22

  L’Impiegata/o Responsabile
ai sensi dell’art.18 D.P.R. 445/2000

Orsaria Stefano

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 31-05-2022  -  pag. 8  -  COMUNE DI CODROIPO



REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA

COMUNE DI CODROIPO

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP.                     

ANNI 2022-2024                



INDICE

1. riepilogativo di tutte le opere previste nel triennio 2022-2024;

2. elenco annuale delle OO.PP. -  annualità 2022;

3. scheda elenco delle opere previste nel 2022 con indicazione del tipo di

finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;

4. elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2023 con indicazione del

tipo di finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni

opera;

5. elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2024 con indicazione del

tipo di finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni

opera;

6. scheda con la sommatoria dei diversi tipi di finanziamento per le

singole annualità 2022-2023-2024;

7. scheda di ogni singolo intervento, denominata “lavoro ennesimo”;

8. scheda relativa alle opere denominate "INCOMPIUTE";

9. Elenco immobili disponibili al finanziamento delle opere;

10. Interventi non riproposti e non avviati

11. Scheda principale come inserita nellla piattaforma MIT e

e_appaltiFVG

12. Scheda finanziamenti e priorità come inserita nellla piattaforma MIT e

e_appaltiFVG



1* Anno RUP CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro

Anni 

precedenti
Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

spesa triennio 

2022-24
Anni successivi

TOTALE 

COMPLESSIVO

inserim. 

triennale

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

1 2013 Edi Zanello J84I13000030006 3
Ristrutturazione scuola materna Via IV 

Novembre
17.169,35 2.722.830,65 460.000,00 0,00 3.182.830,65 0,00 3.200.000,00

2 2009 Edi Zanello J82G17000050007 3
Demolizione e ricostruzione scuola  G.Bianchi 

(plesso vecchio)
16.503,08 1.113.496,92 1.028.507,00 541.493,00 2.683.496,92 0,00 2.700.000,00

3 2011 Edi Zanello J85I17000150006 3
Restauro e risanamento conservativo  

Auditorium comunale
49.063,04 0,00 150.000,00 300.000,00 450.000,00 682.936,96 1.182.000,00

4 2022 Edi Zanello J85F21002240006 3
Lavori di recupero, restauro e riqualificazione 

ambito Villa Ballico - 1 lotto
38.064,00 181.964,32 369.971,68 2.210.000,00 2.761.936,00 0,00 2.800.000,00

5 2022 Edi Zanello J83J19000250007 3 Realizzazione nuova sede distaccamento VVF 16.976,06 68.000,00 500.000,00 800.000,00 1.368.000,00 115.023,94 1.500.000,00

6 2020 Edi Zanello J86H18000060004 3
Sistemazione Polisportivo Comunale - 

Adeguamento Pubblico Spettacolo (2 lotto)
0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

7 2021 Edi Zanello J82B20000080004 3
Sistemazione e riqualificazione area tiro con 

l’arco a Rivolto
1.829,67 0,00 135.170,33 0,00 135.170,33 0,00 137.000,00

8 2011 Edi Zanello J82C18000070004 3 Ampliamento cimitero di Zompicchia 3.252,30 246.747,70 0,00 0,00 246.747,70 0,00 250.000,00

9 2009 Edi Zanello J81B11000840004 3 Percorso viabilità Via canale I - Piazza Dante 4.959,05 0,00 63.040,95 0,00 63.040,95 0,00 68.000,00

10 2020 Edi Zanello J87H20000890004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2022 0,00 335.000,00 0,00 0,00 335.000,00 0,00 335.000,00

11 2021 Edi Zanello J87H21000560004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2023 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

12 2020 Edi Zanello J86E19000430004 3
Realizzazione orti urbani e area sgambamento 

cani
3.900,02 0,00 111.099,98 0,00 111.099,98 0,00 115.000,00

13 2021 Edi Zanello J83D21000520001 3

Progetto di rigenerazione urbana del centro 

storico primario di Passariano (compendio villa 

Manin)

0,00 0,00 300.000,00 1.900.000,00 2.200.000,00 2.000.000,00 4.200.000,00

14 2021 Edi Zanello J81B03000280007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizz. S. Daniele - prevista consegna 

opere 2022

0,00 615.921,32 0,00 0,00 615.921,32 0,00 615.921,32

15 2021 Edi Zanello J81B09000530007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria PAC Ai Noci - prevista consegna opere 

2022

0,00 214.618,64 0,00 0,00 214.618,64 0,00 214.618,64

16 2021 Edi Zanello J81B07000680007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizz. primaria 

PAC Ex Cantina produttori - prevista consegna 

opere 2022

0,00 523.760,82 0,00 0,00 523.760,82 0,00 523.760,82

17 2021 Edi Zanello J81B99000010007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Imperiai - prevista 

consegna opere 2023

0,00 0,00 192.660,72 0,00 192.660,72 0,00 192.660,72

18 2020 Edi Zanello J81B22002640007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Villa Bianca  - prevista 

consegna opere 2023

0,00 0,00 0,00 312.910,44 312.910,44 0,00 312.910,44

19 2022 Edi Zanello J81B19000580007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Martina - prevista 

consegna opere 2023

0,00 0,00 0,00 141.368,94 141.368,94 0,00 141.368,94

1* Anno RUP CUP TOTALE 151.716,57 6.222.340,37 3.610.450,66 6.205.772,38 16.038.563,41 2.797.960,90 18.988.240,88

inserim. 

triennale

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro

Anni 

precedenti
Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

spesa triennio 

2021-23
Anni successivi

TOTALE 

COMPLESSIVO

N.

Pri

orit

à

N.

Pri

orit

à

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2022- 2024



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                                                

importo in migliaia di €uro
2022

Disponibilità finanziaria

1 Ristrutturazione scuola materna Via IV Novembre 2.722.830,65

2 Demolizione e ricostruzione scuola  G.Bianchi (plesso vecchio) 1.113.496,92

3
Lavori di recupero, restauro e riqualificazione ambito Villa Ballico 

- 1 lotto
181.964,32

4 Realizzazione nuova sede distaccamento VVF 68.000,00

5
Sistemazione Polisportivo Comunale - Adeguamento Pubblico 

Spettacolo (2 lotto)
200.000,00

8 Ampliamento cimitero di Zompicchia 246.747,70

10 Sistemazione strade e marciapiedi 2022 335.000,00

14
Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria lottizz. S. 

Daniele - prevista consegna opere 2022
615.921,32

15
Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria PAC Ai 

Noci - prevista consegna opere 2022
214.618,64

16
Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizz. primaria PAC Ex Cantina 

produttori - prevista consegna opere 2022
523.760,82

TOTALE 6.222.340,37

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro
Anno 2022

n

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2022-2024

ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2022



1* Anno RUP CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro

Anni 

precedenti
Anno 2022

TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L10 VAPI P.F. Altro R.P. F.P.V.

fondi anni 

precedenti

Avanzo 

Vincolato
VI

inserim. 

triennale

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

1 2013 Edi Zanello J84I13000030006 3
Ristrutturazione scuola materna Via IV 

Novembre
17.169,35 2.722.830,65 3.200.000,00 1.200.867,77 20.000,00 300.000,00 118.784,58 17.169,35 1.083.178,30

2 2009 Edi Zanello J82G17000050007 3
Demolizione e ricostruzione scuola  G.Bianchi 

(plesso vecchio)
16.503,08 1.113.496,92 2.700.000,00 830.000,00 46.808,94 131.787,45 16.503,08 104.900,53

3 2011 Edi Zanello J85I17000150006 3
Restauro e risanamento conservativo  

Auditorium comunale
49.063,04 0,00 1.182.000,00 49.063,04

4 2022 Edi Zanello J85F21002240006 3
Lavori di recupero, restauro e riqualificazione 

ambito Villa Ballico - 1 lotto
38.064,00 181.964,32 2.800.000,00 100.000,00 81.964,32 38.064,00

5 2022 Edi Zanello J83J19000250007 3 Realizzazione nuova sede distaccamento VVF 16.976,06 68.000,00 1.500.000,00 68.000,00 16.976,06

6 2020 Edi Zanello J86H18000060004 3
Sistemazione Polisportivo Comunale - 

Adeguamento Pubblico Spettacolo (2 lotto)
0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

7 2021 Edi Zanello J82B20000080004 3
Sistemazione e riqualificazione area tiro con 

l’arco a Rivolto
1.829,67 0,00 137.000,00 1.829,67

8 2011 Edi Zanello J82C18000070004 3 Ampliamento cimitero di Zompicchia 3.252,30 246.747,70 250.000,00 246.747,70 3.252,30

9 2009 Edi Zanello J81B11000840004 3 Percorso viabilità Via canale I - Piazza Dante 4.959,05 0,00 68.000,00 4.959,05

10 2020 Edi Zanello J87H20000890004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2022 0,00 335.000,00 335.000,00 335.000,00

11 2021 Edi Zanello J87H21000560004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2023 0,00 0,00 300.000,00

12 2020 Edi Zanello J86E19000430004 3
Realizzazione orti urbani e area sgambamento 

cani
3.900,02 0,00 115.000,00 3.900,02

13 2021 Edi Zanello J83D21000520001 3

Progetto di rigenerazione urbana del centro 

storico primario di Passariano (compendio villa 

Manin)

0,00 0,00 4.200.000,00

14 2021 Edi Zanello J81B03000280007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizz. S. Daniele - prevista consegna 

opere 2022

0,00 615.921,32 615.921,32 615.921,32

15 2021 Edi Zanello J81B09000530007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria PAC Ai Noci - prevista consegna opere 

2022

0,00 214.618,64 214.618,64 214.618,64

16 2021 Edi Zanello J81B07000680007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizz. primaria 

PAC Ex Cantina produttori - prevista consegna 

opere 2022

0,00 523.760,82 523.760,82 523.760,82

17 2021 Edi Zanello J81B99000010007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Imperiai - prevista 

consegna opere 2023

0,00 0,00 192.660,72

18 2020 Edi Zanello J81B22002640007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Villa Bianca  - prevista 

consegna opere 2023

0,00 0,00 312.910,44

19 2022 Edi Zanello J81B19000580007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Martina - prevista 

consegna opere 2023

0,00 0,00 141.368,94

1* Anno RUP CUP TOTALE 151.716,57 6.222.340,37 18.988.240,88 2.030.867,77 0,00 120.000,00 1.354.300,78 1.278.520,96 0,00 0,00 0,00 250.572,03 151.716,57 1.188.078,83 0,00

inserim. 

triennale

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro

Anni 

precedenti
Anno 2022

TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L10 VAPI P.F. Altro R.P. F.P.V.

fondi anni 

precedenti

AVANZO 

VINCOLATO
VI

N.

Pri

orit

à

N.

Pri

orit

à

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2022- 2024 finanziamento anno 2022



1* Anno RUP CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro
Anno 2023

TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L 10 VAPI P.F F.P.V. Altro R.P. VI

inserim. 

triennale

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

1 2013 Edi Zanello J84I13000030006 3
Ristrutturazione scuola materna Via IV 

Novembre
460.000,00 3.200.000,00 460.000,00

2 2009 Edi Zanello J82G17000050007 3
Demolizione e ricostruzione scuola  G.Bianchi 

(plesso vecchio)
1.028.507,00 2.700.000,00 1.028.507,00

3 2011 Edi Zanello J85I17000150006 3
Restauro e risanamento conservativo  

Auditorium comunale
150.000,00 1.182.000,00 150.000,00

4 2022 Edi Zanello J85F21002240006 3
Lavori di recupero, restauro e riqualificazione 

ambito Villa Ballico - 1 lotto
369.971,68 2.800.000,00 369.971,68

5 2022 Edi Zanello J83J19000250007 3 Realizzazione nuova sede distaccamento VVF 500.000,00 1.500.000,00 500.000,00

6 2020 Edi Zanello J86H18000060004 3
Sistemazione Polisportivo Comunale - 

Adeguamento Pubblico Spettacolo (2 lotto)
0,00 200.000,00

7 2021 Edi Zanello J82B20000080004 3
Sistemazione e riqualificazione area tiro con 

l’arco a Rivolto
135.170,33 137.000,00 135.170,33

8 2011 Edi Zanello J82C18000070004 3 Ampliamento cimitero di Zompicchia 0,00 250.000,00

9 2009 Edi Zanello J81B11000840004 3 Percorso viabilità Via canale I - Piazza Dante 63.040,95 68.000,00 63.040,95

10 2020 Edi Zanello J87H20000890004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2022 0,00 335.000,00

11 2021 Edi Zanello J87H21000560004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2023 300.000,00 300.000,00 93.203,28 69.989,80 136.806,92

12 2020 Edi Zanello J86E19000430004 3
Realizzazione orti urbani e area sgambamento 

cani
111.099,98 115.000,00 111.099,98

13 2021 Edi Zanello J83D21000520001 3

Progetto di rigenerazione urbana del centro 

storico primario di Passariano (compendio villa 

Manin)

300.000,00 4.200.000,00 300.000,00

14 2021 Edi Zanello J81B03000280007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizz. S. Daniele - prevista consegna 

opere 2022

0,00 615.921,32

15 2021 Edi Zanello J81B09000530007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria PAC Ai Noci - prevista consegna opere 

2022

0,00 214.618,64

16 2021 Edi Zanello J81B07000680007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizz. primaria 

PAC Ex Cantina produttori - prevista consegna 

opere 2022

0,00 523.760,82

17 2021 Edi Zanello J81B99000010007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Imperiai - prevista 

consegna opere 2023

192.660,72 192.660,72 192.660,72

18 2020 Edi Zanello J81B22002640007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Villa Bianca  - prevista 

consegna opere 2023

0,00 312.910,44

19 2022 Edi Zanello J81B19000580007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Martina - prevista 

consegna opere 2023

0,00 141.368,94

1* Anno RUP CUP TOTALE 3.610.450,66 18.988.240,88 0,00 0,00 2.901.681,96 262.650,52 271.977,25 0,00 0,00 0,00 0,00 174.140,93

inserim. 

triennale

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro
Anno 2023

TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L 10 VAPI P.F F.P.V. Altro R.P. VI

N.

Pri

orit

à

N.

Pri

orit

à

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2022- 2024 finanziamento anno 2023



1* Anno RUP CUP
DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro
Anno 2024

TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L 10 VAPI F.P.V. P.F Altro R.P. VI

inserim. 

triennale

Disponibilità 

finanziaria

Disponibilità 

finanziaria

1 2013 Edi Zanello J84I13000030006 3
Ristrutturazione scuola materna Via IV 

Novembre
0,00 3.200.000,00

2 2009 Edi Zanello J82G17000050007 3
Demolizione e ricostruzione scuola  G.Bianchi 

(plesso vecchio)
541.493,00 2.700.000,00 541.493,00

3 2011 Edi Zanello J85I17000150006 3
Restauro e risanamento conservativo  

Auditorium comunale
300.000,00 1.182.000,00 300.000,00

4 2022 Edi Zanello J85F21002240006 3
Lavori di recupero, restauro e riqualificazione 

ambito Villa Ballico - 1 lotto
2.210.000,00 2.800.000,00 2.210.000,00

5 2022 Edi Zanello J83J19000250007 3 Realizzazione nuova sede distaccamento VVF 800.000,00 1.500.000,00 800.000,00

6 2020 Edi Zanello J86H18000060004 3
Sistemazione Polisportivo Comunale - 

Adeguamento Pubblico Spettacolo (2 lotto)
0,00 200.000,00

7 2021 Edi Zanello J82B20000080004 3
Sistemazione e riqualificazione area tiro con 

l’arco a Rivolto
0,00 137.000,00

8 2011 Edi Zanello J82C18000070004 3 Ampliamento cimitero di Zompicchia 0,00 250.000,00

9 2009 Edi Zanello J81B11000840004 3 Percorso viabilità Via canale I - Piazza Dante 0,00 68.000,00

10 2020 Edi Zanello J87H20000890004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2022 0,00 335.000,00

11 2021 Edi Zanello J87H21000560004 3 Sistemazione strade e marciapiedi 2023 0,00 300.000,00

12 2020 Edi Zanello J86E19000430004 3
Realizzazione orti urbani e area sgambamento 

cani
0,00 115.000,00

13 2021 Edi Zanello J83D21000520001 3

Progetto di rigenerazione urbana del centro 

storico primario di Passariano (compendio villa 

Manin)

1.900.000,00 4.200.000,00 1.900.000,00

14 2021 Edi Zanello J81B03000280007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizz. S. Daniele - prevista consegna 

opere 2022

0,00 615.921,32

15 2021 Edi Zanello J81B09000530007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria PAC Ai Noci - prevista consegna opere 

2022

0,00 214.618,64

16 2021 Edi Zanello J81B07000680007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizz. primaria 

PAC Ex Cantina produttori - prevista consegna 

opere 2022

0,00 523.760,82

17 2021 Edi Zanello J81B99000010007 3

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Imperiai - prevista 

consegna opere 2023

0,00 192.660,72

18 2020 Edi Zanello J81B22002640007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Villa Bianca  - prevista 

consegna opere 2023

312.910,44 312.910,44 312.910,44

19 2022 Edi Zanello J81B19000580007

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione 

primaria lottizzazione Martina - prevista 

consegna opere 2023

141.368,94 141.368,94 141.368,94

1* Anno RUP CUP TOTALE 6.205.772,38 18.988.240,88 0,00 0,00 5.751.493,00 454.279,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inserim. 

triennale

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   

importo in migliaia di €uro
Anno 2024

TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L 10 VAPI F.P.V. P.F Altro R.P. VI

N.

Pri

orit

à

N.

Pri

orit

à

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2022- 2024 finanziamento anno 2024



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE 

ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Finanziamento totale 
fondi anni 

precedenti
2022 2023 2024

Mutuo:    A 2.030.867,77 0,00 0,00

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00 0,00 0,00

Contributi da enti superiori:    B 120.000,00 2.901.681,96 5.751.493,00

Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 1.354.300,78 262.650,52 454.279,38

Proventi vendita aree produttive:   VAPI 1.278.520,96 271.977,25 0,00

Project financing:  PF 0,00 0,00 0,00

Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato:   FPV 250.572,03 0,00

Fondi anni precedenti 0,00

Trasferito o realizzato da privato:  RP 0,00 0,00 0,00

Avanzo di Bilancio:   AVANZO 1.188.078,83

Vendita immobili:   VI 0,00 174.140,93 0,00

151.716,57 6.222.340,37 3.610.450,66 6.205.772,38

2022

 Tipo finanziamento Importo

Mutuo:    A 2.030.867,77

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00

Contributi da enti superiori:    B 120.000,00

Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 1.354.300,78

Proventi vendita aree produttive:   VAPI 1.278.520,96

Project financing   P.F. 0,00

Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 0,00

Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 250.572,03

Trasferito o realizzato da privato:  RP 0,00

Fondi anni precedenti 151.716,57

Avanzo di Bilancio:   AVANZO 1.188.078,83

Vendita immobili:   VI 0,00

TOTALE 151.716,57 6.222.340,37

2023

 Tipo finanziamento Importo

Mutuo:    A 0,00

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00

Contributi da enti superiori:    B 2.901.681,96

Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 262.650,52

Proventi vendita aree produttive:   VAPI 271.977,25

Project financing   P.F. 0,00

Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 0,00

Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00

Realizzato o trasferito da privato :  RP 0,00

Vendita immobili:   VI 174.140,93

TOTALE 3.610.450,66

2024

 Tipo finanziamento Importo

Mutuo:    A 0,00

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00

Contributi da enti superiori:    B 5.751.493,00

Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 454.279,38

Proventi vendita aree produttive:   VAPI 0,00

Project financing   P.F. 0,00

Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 0,00

Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00

Realizzato o trasferito da privato :  RP 0,00

Vendita immobili:   VI 0,00

TOTALE 6.205.772,38



______________________________________________________

SCHEDE DELLE SINGOLE OPERE 

I lavori evidenziati nei seguenti singoli prospetti ricalcano gli obiettivi e le necessità 

annuali dell'Amministrazione Comunale nel prossimo triennio.

Non sono contemplati i finaziamenti degli anni pregressi e quelli degli anni

 successivi al 2024

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2022-2024                    

1



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 04

CATEGORIA INTERVENTO: A0608

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 3.182.830,65

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

1.103.178,30     460.000,00        

1.200.867,77     

418.784,58        

2.722.830,65     460.000,00        -                         

61.263,69          10.350,00          -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 7 13 37

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Altro

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Stanziamenti di bilancio

TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Problematiche di ordine ambientale paesistico

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

LAVORO N. 01

Ristrutturazione scuola materna Via IV Novembre

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 09

CATEGORIA INTERVENTO: A0608

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 2.683.496,92

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

104.900,53        1.028.507,00     541.493,00        

830.000,00        

178.596,39        

1.113.496,92     1.028.507,00     541.493,00        

25.053,68          23.141,41          12.183,59          

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 9 12 18 48

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 02

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Demolizione e ricostruzione scuola G. Bianchi (plesso vecchio)

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Problematiche di ordine ambientale paesisticoProblematiche di ordine urbanistico territoriale

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

3



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 04

CATEGORIA INTERVENTO: A0608

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 450.000,00

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

150.000,00        300.000,00        

-                         150.000,00        300.000,00        

-                         3.375,00            6.750,00            

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 14 20 26 48

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

TOTALI

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 03

Adeguamento normativo Auditorium comunale

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

4



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 03

CATEGORIA INTERVENTO: A0611

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 2.761.936,00

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

100.000,00        369.971,68        2.210.000,00     

81.964,32          

181.964,32        369.971,68        2.210.000,00     

4.094,20            8.324,36            49.725,00          

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 8 11 17 35

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

SI soprintendenza SI PAESAGGISTICA

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

LAVORO N. 4

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Stanziamenti di bilancio

Altro

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Lavori di recupero, restauro e riqualificazione ambito Villa Ballico - 1 lotto

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

5



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0690

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 1.368.000,00

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

500.000,00        800.000,00        

68.000,00          

68.000,00          500.000,00        800.000,00        

1.530,00            11.250,00          18.000,00          

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 8 11 16 28

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Realizzazione nuova sede distaccamento VVF

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Stanziamenti di bilancio

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Arco temporale di validità del programma

Altro

TOTALI

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

LAVORO N. 5

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

6



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07

CATEGORIA INTERVENTO: A0612

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 200.000,00

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

200.000,00        

200.000,00        -                         -                         

4.500,00            -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 10 13 16 28

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendereNO SI PAESAGGISTICA

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 6

Sistemazione  Polisportivo comunale - Adeguamento per pp.ss. - 2 lotto

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Stanziamenti di bilancio

Altro

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2021

7



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07

CATEGORIA INTERVENTO: A0612

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 135.170,33

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

135.170,33        -                         

135.170,33        -                         -                         

3.041,33            -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 10 12 17 23

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

AZIONI DA INTRAPRENDERE

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

Risorse disponibili

Sistemazione e riqualificazione area tiro con l’arco a Rivolto

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

LAVORO N. 7

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Altro

TOTALI

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Arco temporale di validità del programma

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

8



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0690

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 246.747,70

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

246.747,70        

246.747,70        -                         -                         

5.551,82            -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

6 11 14 18 30

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

SI VARIANTE PRGC SI SOPRINTENDENZA

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

LAVORO N. 8

Ampliamento cimitero comunale di Zompicchia

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

Problematiche di ordine ambientale paesistico

AZIONI DA INTRAPRENDERE

9



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 63.040,95

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

-                         

63.040,95          

63.040,95          

-                         1.418,42            -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 16 22 26 29

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Stanziamenti di bilancio

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Altro

Percorso Via canale I - Piazza Dante

Arco temporale di validità del programmaDISPONIBILITA' FINANZIARIA

LAVORO N. 9

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

Problematiche di ordine ambientale paesisticoProblematiche di ordine urbanistico territoriale

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

10



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 335.000,0

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

335.000,00        

335.000,00        -                         -                         

7.537,50            -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

9 12 15 19 28

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

Risorse disponibili

Stanziamenti di bilancio

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Sistemazione strade e marciapiedi 2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Altro

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Arco temporale di validità del programma

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 10

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

11



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 07

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 300.000,0

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

93.203,28          

206.796,72        

-                         300.000,00        -                         

-                         6.750,00            -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

19 22 24 28 37

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Sistemazione strade e marciapiedi 2023

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 11

12



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 111.100,0

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

111.099,98        

-                         111.099,98        -                         

-                         2.499,75            -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

18 21 22 26 32

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

SI Variante urb. SI paesaggistica

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Altro

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

TOTALI

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 12

Realizzazione orti urbani e area sgambamento cani

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

13



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 03

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 2.200.000,0

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

300.000,00        1.900.000,00     

-                         300.000,00        1.900.000,00     

-                         6.750,00            42.750,00          

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 3 9 39

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO SI soprintendenza

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 13

Progetto di rigenerazione urbana del centro storico primario di 

Passariano (compendio villa Manin)

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

14



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 615.921,3

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

615.921,32        

615.921,32        -                         -                         

13.858,23          -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 0 0 12

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Arco temporale di validità del programma

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria lottizz. S. Daniele -  

prevista consegna 2022

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

Risorse disponibili

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 14

15



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 214.618,6

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

214.618,64        

214.618,64        -                         -                         

4.828,92            -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 0 0 12

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 15

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria PAC Ai Noci - 

prevista consegna opere 2022

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

16



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 523.760,8

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

523.760,82        

523.760,82        -                         -                         

11.784,62          -                         -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 0 0 24

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 16

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizz. primaria PAC Ex Cantina 

produttori - prevista consegna opere 2022

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

17



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 192.660,7

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

192.660,72        

-                         192.660,72        -                         

-                         4.334,87            -                         

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 0 0 36

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 17

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria lottizzazione 

Imperiai - prevista consegna opere 2023

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

18



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 312.910,4

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

312.910,44        

-                         -                         312.910,44        

-                         -                         7.040,48            

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 0 0 36

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 18

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria lottizzazione Villa 

Bianca  - prevista consegna opere 2023

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

19



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:

TIPOLOGIA INTERVENTO: 01

CATEGORIA INTERVENTO: A0101

COSTO PRESUNTO TRIENNIO: 141.368,9

Anno 2022  

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2023 

Disponibilità 

finanziaria €

Anno 2024 

Disponibilità 

finanziaria €

141.368,94        

-                         -                         141.368,94        

-                         -                         3.180,80            

Approvazione 

progettazione 

preliminare

Approvazione 

progettazione 

definitiva

Approvazione 

progettazione 

esecutiva

Appalto e 

affidamento 

lavori

Ultimazione 

lavori

Note

0 0 0 0 36

Eventuali azioni da 

intraprendere

Eventuali azioni da 

intraprendere

NO NO

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Stanziamenti di bilancio

Altro

TOTALI

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2022

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 19

Scomputo oneri urb.: Opere Urbanizzazione primaria lottizzazione 

Martina - prevista consegna opere 2023

DISPONIBILITA' FINANZIARIA Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

20



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2024-2024                               

-----------------------------------------

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Ai sensi dell'art. 44 bis del D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

Dicembre 2011, n. 214 vengono definite le "opere incompiute"

per "opera pubblica incompiuta" si intende l'opera che non e' stata completata:

a) per mancanza di fondi;

b) per cause tecniche;

c) per sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge;

d) per il fallimento dell'impresa appaltatrice; e) per il mancato interesse al completamento da parte del 

gestore.

2. Si considera in ogni caso opera pubblica incompiuta un'opera non rispondente a tutti i requisiti previsti 

dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo e che non risulta fruibile dalla collettivita'.

Per quanto di  conoscenza, alla data attuale non sussistono opere pubbliche incompiute così 

come definite dal Decreto del ministero infrastrutture e Trasporti n. 42/2013. Ciò anche 

consideranto le opere a scomputo da realizzarsi da parte di privati.



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2022-2024                                

-----------------------------------------

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI ART.21 CO.5 E ART.191 DEL 

D.LGS.50/2016

L’oggetto del programma triennale dei lavori pubblici non è costituito dai soli interventi (lavori o 

loro lotti funzionali), ma anche dagli immobili disponibili che, tramite la vendita o cessione di 

diritto di godimento, a titolo di contributo, possono contribuire alla copertura finanziaria di un 

intervento ricompreso nel programma; 

L’obbligo di riportare l’immobile disponibile sussiste esclusivamente per quelli direttamente 

connessi al finanziamento o alla realizzazione di un intervento ricompreso nel programma ed il 

cui valore dovrà essere riportato nella voce “risorse derivanti da trasferimento di immobili ex 

art.191 D.Lgs. 50/2016” delle fonti di finanziamento. 

Non devono pertanto essere riportati in elenco, gli immobili (come ad esempio quelli ricompresi 

in altri specifici atti dell’amministrazione come “Piano delle alienazioni”) che contribuiscono ad 

alimentare una “entrata” di bilancio da utilizzare in modo distribuito o generico su più interventi. 

L’importo che, per ciascun intervento, sarà attinto da tale “entrata”, dovrà essere indicato, fra le 

fonti di finanziamento, nella voce “finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-

legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403”.

Nel caso del presente piano triennale delle OO.PP. pertanto non devono essere indicati gli 

immobili che contribuiranno alla realizzazione delle OO.PP. In quanto non specificatamente 

individuati per una tal opera.



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2022-2024                                

-----------------------------------------

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE 

PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Nulla



ANNUALITA'

2022 2023 2024 2022 2023 2024
ANUALITA' 

SUCCESSIVE

IMPORTO 

TOTALE

3.200.000,00 2.722.830,65 460.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00

2.700.000,00 1.113.496,92 1.028.507,00 541.493,00 0,00 2.700.000,00

1.182.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00 682.936,96 1.182.000,00

2.800.000,00 181.964,32 369.971,68 2.210.000,00 0,00 2.800.000,00

1.500.000,00 68.000,00 500.000,00 800.000,00 115.023,94 1.500.000,00

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

137.000,00 0,00 135.170,33 0,00 0,00 137.000,00

0,00 0,00

250.000,00 246.747,70 0,00 0,00 0,00 250.000,00

68.000,00 0,00 63.040,95 0,00 0,00 68.000,00

335.000,00 335.000,00 0,00 0,00 0,00 335.000,00

300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

115.000,00 0,00 111.099,98 0,00 0,00 115.000,00

4.200.000,00 0,00 300.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00 4.200.000,00

615.921,32 615.921,32 0,00 0,00 0,00 615.921,32

214.618,64 214.618,64 0,00 0,00 0,00 214.618,64

523.760,82 523.760,82 0,00 0,00 0,00 523.760,82

192.660,72 0,00 192.660,72 0,00 0,00 192.660,72

312.910,44 0,00 0,00 312.910,44 0,00 312.910,44

141.368,94 0,00 0,00 141.368,94 0,00 141.368,94

1.354.300,78 12.542.660,72 5.091.279,38 6.222.340,37 3.610.450,66 6.205.772,38 2.797.960,90 18.988.240,88

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024
ANUALITA' 

SUCCESSIVE

IMPORTO 

TOTALE

PIANO TRIENNALE DELLE OO.PP.( Come inserito su piattaforma MIT o e_appaltiFVG)

STIMA DEI COSTI



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate con destinazione vincolata per legge: CDS - 

Contributo (con avanzo bilancio xchè sono contributi)
1.308.078,83 2.901.681,96 5.751.493,00 9.961.253,79

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 2.030.867,77 0,00 0,00 2.030.867,77

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio: Vapi - FPV - L10 2.883.393,77 534.627,77 454.279,38 3.872.300,92

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 

403/1990 (alienazione patrimonio disponibile): VI
0,00 174.140,93 0,00 174.140,93

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia: 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 6.222.340,37 3.610.450,66 6.205.772,38 16.038.563,41

Note

LIVELLI DI PRIORITA' INTERVENTI

descrizione

ricostruzione, riparazione e ripristino dovut a calamità LIVELLO 1

completamento di opere pubbliche incompiute

lavori di manutenzione e di recupero del patrimonio esistente

lavori con progetti definitivi od esecutivi già approvati
lavori cofinanziati con fondi europei

 lavori per i quali ricorra la possibilità di finanziamento privato maggioritario 

 altri lavori 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo 

Totale

TIPOLOGIA RISORSE

PIANO TRIENNALE DELLE OO.PP.( Come inserito su piattaforma MIT o e_appaltiFVG)

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E 

LIVELLO 2

LIVELLO 3

LIVELLO 4


